
INFORMACIJA PATEIKIAMA IKI SUTARTIES SUDARYMO

Informacijos ir dokumentų teikimas
iki organizuotos turistinės kelionės sutarties sudarymo (CK 6.748 straipsnis)

1. Siūlydamas įsigyti savo teikiamas paslaugas, kelionių organizatorius iki organizuotos
turistinės kelionės sutarties sudarymo privalo raštu popieriuje ar naudodamas kitą patvariąją
laikmeną pateikti keliautojui aiškią, suprantamą ir neklaidinančią informaciją:

1) apie pagrindines organizuotos turistinės kelionės sąlygas ir (ar) pagrindinius teikiamų
paslaugų ypatumus:

a) kelionės tikslo vietą (vietas), maršrutą ir buvimo laikotarpius – nurodyti datas ir,
kai įtraukta apgyvendinimo paslauga, įskaičiuotų nakvynių skaičių;

b) transporto priemones, jų duomenis ir kategorijas, išvykimo ir grįžimo vietas, datas
ir laiką, laukimo tarpinėse stotelėse trukmę, vietas ir transporto jungtis. Tais atvejais, kai tikslus
laikas dar nenustatytas, kelionių organizatorius, kelionių pardavimo agentas informuoja keliautoją
apie apytikslį išvykimo ir grįžimo laiką;

c) apgyvendinimo vietą, pagrindinius požymius ir, jei pagal atitinkamas
priimančiosios valstybės taisykles yra nustatyta, informaciją apie turistinę kategoriją arba klasę;

d) maitinimą arba maitinimo paslaugas;
e) apsilankymus, ekskursiją (ekskursijas) ar kitas paslaugas, įtrauktas į galutinę

organizuotos turistinės kelionės kainą;
f) tai, ar kuri nors kelionės paslauga keliautojui bus teikiama kaip grupės nariui (tais

atvejais, kai tai nėra akivaizdu, atsižvelgiant į aplinkybes), ir, kai tai yra įmanoma, informaciją apie
apytikslį grupės dydį;

g) kalbą, kuria bus teikiamos paslaugos, kai keliautojo galimybė pasinaudoti jomis
priklauso nuo žodžiu pateikiamos informacijos;

h) informaciją, ar organizuota turistinė kelionė iš esmės tinka riboto judumo
asmenims, ir keliautojo prašymu – tikslią informaciją apie organizuotos turistinės kelionės
tinkamumą, atsižvelgiant į keliautojo poreikius;

2) kelionių organizatoriaus ir (ar) kelionių pardavimo agento rekvizitus ar kontaktinius
duomenis (fizinio asmens vardą, pavardę arba juridinio asmens pavadinimą, taip pat adresą,
telefono numerį ir, jei turi, elektroninio pašto adresą);

3) bendrą organizuotos turistinės kelionės kainą, į kurią įskaičiuoti mokesčiai, visos
papildomos įmokos, rinkliavos ir kitos išlaidos, arba, kai tos išlaidos dėl pagrįstų priežasčių negali
būti apskaičiuotos prieš sudarant sutartį, informaciją apie papildomas išlaidas, kurias keliautojas
vis dar gali patirti;

4) organizuotos turistinės kelionės apmokėjimo tvarką, įskaitant kainos dalį, kuri turi būti
sumokėta iš anksto, likusios sumos mokėjimo grafiką;

5) minimalų keliautojų skaičių, kurio reikia, kad organizuota turistinė kelionė įvyktų, ir
terminą, nurodytą šio kodekso 6.751 straipsnio 2 dalyje, per kurį keliautojas gali nutraukti sutartį, jei
organizuotai turistinei kelionei nesurenkamas minimalus keliautojų skaičius;

6) paso ir vizos reikalavimus, įskaitant apytikslę vizos išdavimo proceso trukmę;
7) su sveikata susijusius formalumus (informaciją apie valstybių, į kurias vykstama,

užkrečiamųjų ligų epidemiologinę būklę, privalomas ir rekomenduojamas profilaktikos priemones,
informaciją apie sveikatos draudimo įforminimo tvarką);

8) keliautojo teisę nutraukti organizuotos turistinės kelionės sutartį šio kodekso
6.750 straipsnyje nustatyta tvarka;

9) keliautojo teisę atsisakyti ne prekybos patalpose sudarytos organizuotos turistinės
kelionės sutarties per 14 dienų šio kodekso 6.22810 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka;

10) neprivalomą arba privalomą draudimą išlaidoms, atsirandančioms keliautojui
nutraukus organizuotos turistinės kelionės sutartį, arba pagalbos, įskaitant keliautojo grąžinimą,
išlaidoms nelaimingo atsitikimo, ligos ar mirties atveju apmokėti.

2. Kelionių organizatorius aiškiai, suprantamai ir pastebimai keliautojo pageidaujama forma
praneša keliautojui apie visus šio straipsnio 1 dalyje nurodytos informacijos pakeitimus. Visą šią
informaciją kelionių organizatorius pateikia patvariojoje laikmenoje iki organizuotos turistinės
kelionės sutarties sudarymo.

3. Jeigu kelionių organizatorius iki organizuotos turistinės kelionės sutarties sudarymo
nepateikia keliautojui šio straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytos informacijos, keliautojas neprivalo



2

apmokėti papildomų kelionių organizatoriaus mokesčių, rinkliavų ir kitų išlaidų, kurios nebuvo
įskaičiuotos į bendrą organizuotos turistinės kelionės kainą.

4. Likus pakankamai laiko iki organizuotos turistinės kelionės pradžios, kelionių
organizatorius pateikia keliautojui būtinus kvitus, kuponus, bilietus, informaciją apie numatytą
išvykimo laiką ir, kai taikytina, registracijos terminą ir numatytą laukimo tarpinėse stotelėse,
transporto jungčių ir atvykimo laiką. Šioje dalyje nurodyti dokumentai pateikiami keliautojui tokia
forma, kuria buvo sudaryta šio kodekso 6.749 straipsnyje nurodyta organizuotos turistinės kelionės
sutartis.
 

Kelionių organizatorius, sudaręs organizuotos turistinės kelionės sutartį arba be nepagrįsto
delsimo po jos sudarymo, patvariojoje laikmenoje keliautojui pateikia organizuotos turistinės
kelionės sutarties kopiją arba šios sutarties sudarymo patvirtinimą. Keliautojas turi teisę prašyti
popierinės kopijos, jeigu organizuotos turistinės kelionės sutartis buvo sudaryta fiziškai kartu
dalyvaujant šalims.

PASTABA: elektroniniu paštu atsiųsti PDF formato dokumentai laikomi tinkama patvaria
laikmena.

INFORMACIJA, KURI TURI BŪTI PATEIKTA SPECIALIOSIOSE SUTARTIES SĄLYGOSE:
1.2. Kelionių organizatoriaus duomenys (fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio

asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas, kelionių organizatoriaus pažymėjimo numeris,
veiklos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) ir, jeigu kelionė parduodama per
kelionių pardavimo agentą (įskaitant ūkio subjektus, nuotolinės prekybos būdu parduodančius
keliones interneto svetainėse ir (ar) per grupinių apsipirkimų interneto svetaines) kelionių
pardavimo agento duomenys (fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas,
juridinio asmens kodas, veiklos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas).

1.3. Kelionių organizatoriaus prievolių įvykdymo užtikrinimo duomenys: prievolių įvykdymo
užtikrinimo dokumentas, dokumento numeris, galiojimo terminas, prievolių įvykdymo užtikrinimą
suteikusio subjekto duomenys (pavadinimas, juridinio asmens kodas, veiklos adresas, telefono
numeris, elektroninio pašto adresas).

1.4. Keliautojo (-ų) vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamosios vietos adresas, telefono
numeris ir (ar) elektroninio pašto adresas.

1.5. Sutarties sudarymo vieta (nurodomas adresas arba pažymima, kad sutartis sudaryta
nuotoliniu būdu).

2.1. Kelionės tikslo vieta (-os) (šalis, miestas), maršrutas (jei yra), kelionės pradžios,
pabaigos data.Kelionės pradžios vieta ir laikas.

2.2. Transporto priemonė (lėktuvas ir pan.). Skrydį vykdančio (-ų) oro vežėjo (-ų)
pavadinimas (-ai). Kelių transporto priemonės patogumai (kondicionierius, video, WC, kavos/
arbatos aparatas, šaldytuvas, telefonas ar kitos (įvardinti). Jei į vežimo paslaugas įtraukta nakvynė,
nurodomos nakvynės sąlygos.

2.3.* Transporto išvykimo / grįžimo vieta (-os), data (-os), laikas, laukimo tarpinėse
stotelėse trukmė, transporto jungtis (-ys). Tais atvejais, kai tikslus laikas dar nenustatytas,
nurodomas apytikslis išvykimo ir grįžimo laikas.

2.4. Apgyvendinimo paslaugų rūšis (viešbutis, motelis, svečių namai, vasaros tipo nameliai,
palapinės, privataus apgyvendinimo paslaugų sektorius, kita (įvardinti), kambario tipas, įskaičiuotų
nakvynių skaičius, teikiamos paslaugos, turistinė kategorija arba klasė, jei ji yra nustatyta pagal
priimančiosios valstybės taisykles.

2.5. Maitinimo paslaugų tipas (pusryčiai, pusryčiai ir vakarienė, pilnas maitinimas, viskas
įskaičiuota, kita (įvardinti).

2.6.* Ekskursija (-os) (apžvalginės, pažintinės, ekskursijos į muziejus ar kitos (įvardinti),
išvyka (-os) (be gido), jų skaičius.

2.7.* Kalba, kuria bus teikiamos sutartyje ar jos prieduose nurodytos gido ar kitos
paslaugos, kai keliautojo galimybė pasinaudoti jomis priklauso nuo žodžiu pateikiamos
informacijos.



3

2.8.* Minimalus kelionę įsigijusių keliautojų skaičius, kurio reikia, kad kelionė įvyktų.
2.9. Specialūs keliautojo reikalavimai, dėl kurių susitarė abi sutarties šalys.
2.10. Kitos paslaugos, įskaičiuotos į kelionės kainą (gido) paslaugos, pervežimas (-ai), kita

(įvardinti).
2.11.* Paslauga (-os), kuri (-ios) bus teikiama (-os) kaip grupės nariui ir, kai tai įmanoma,

informacija apie apytikslį grupės dydį (pvz., ekskursijų, pervežimų atvejais).

3.1. Bendra kelionės kaina (įskaičiuoti visi mokesčiai, papildomos įmokos, rinkliavos ir kt.
išlaidos) visiems sutartyje nurodytiems keliautojams.

3.2. Mokėjimo tvarka: išankstinio mokėjimo / pradinės įmokos suma, terminas; likusio (-ių)
mokėjimo (-ų) suma (-os), terminas (-ai).

3.3. Po sutarties sudarymo kelionių organizatorius turi teisę padidinti kelionės kainą, o
keliautojas turi teisę reikalauti sumažinti kelionės kainą esant šios sutarties 7.1.1 ir 7.1.2 punktuose
nurodytoms sąlygoms (įrašoma, jei kelionių organizatorius pasilieka teisę padidinti kelionės kainą
po sutarties sudarymo). Nurodoma, kaip turi būti apskaičiuojamas kelionės kainos sumažėjimas,
padidėjimas.

4.1. Kelionių organizatorius sutartyje nurodo:
4.1.1. Informaciją apie kelionės tinkamumą riboto judumo asmenims.
4.1.2. Informaciją apie papildomas išlaidas, kurias keliautojas gali patirti, kai šios išlaidos

dėl pagrįstų priežasčių negali būti apskaičiuotos prieš sudarant sutartį.
4.1.3. Kelionių organizatoriaus vietinio atstovo, kontaktinio centro ar kitos tarnybos, kurie

suteikia keliautojui galimybę greitai susisiekti su kelionių organizatoriumi ir su juo bendrauti, kreiptis
pagalbos, keliautojui susidūrus su sunkumais, arba pateikti pretenziją (skundą) dėl netinkamo
sutarties vykdymo ar sutarties nevykdymo, vardą ir pavardę arba pavadinimą, adresą, telefono
numerį, elektroninio pašto adresą, fakso numerį.

4.1.4. Informaciją, leidžiančią tiesiogiai susisiekti su nepilnamečiu arba su nepilnametį
lydinčiu asmeniu nepilnamečio buvimo vietoje, kai pagal kelionės sutartį, į kurią įtraukta
apgyvendinimo paslauga, keliauja nepilnametis, kurio nelydi vienas iš tėvų arba kitas asmuo.

4.1.5. Bendro pobūdžio informaciją apie kelionės šalies paso ir vizos reikalavimus, įskaitant
apytikslę vizos išdavimo proceso trukmę, ir informaciją apie su sveikata susijusius formalumus
(informaciją apie valstybių, į kurias vykstama, užkrečiamųjų ligų epidemiologinę būklę, privalomas
ir rekomenduojamas profilaktikos priemones, informaciją apie sveikatos draudimo įforminimo
tvarką) arba pateikia nuorodas į šią informaciją.

4.1.6. Informaciją apie neprivalomą arba privalomą draudimą išlaidoms, atsirandančioms
keliautojui nutraukus sutartį, arba pagalbos, įskaitant keliautojo, išlaidoms nelaimingo atsitikimo,
ligos ar mirties atveju apmokėti.


